
 

   Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Číslo objednatele: O/24/126 D1 

Číslo zhotovitele: S240115 

 

I. Smluvní strany 

1.  Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno-Lesná 

Zapsaný u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

IČ: 46347534       DIČ: CZ46347534 

Bankovní spojení:      Komerční banka Brno-město 

Číslo účtu:       32606621/0100 

Bankovní spojení:       UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 Číslo účtu:       37744003/2700 

Zastoupený: RNDr. Jiřím Hermanem, Ph.D., předsedou 

představenstva 

 Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem 

představenstva 

Kontaktní osoby: 

ve věcech smluvních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

 

2.  Zhotovitel: MTc-stav, s.r.o., Slunečná 4, 634 00 Brno  

Zapsaný u KS v Brně, oddíl C, vložka 31646 

IČ: 25538543 DIČ: CZ699002617 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Brno-venkov 

Číslo účtu: 27-9623140297/0100 

Zastoupený:  Mgr. Kateřinou Nádeníčkovou, jednatelkou  

Kontaktní osoby: 

ve věcech smluvních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 26.02.2024 uzavřena smlouva o dílo č. objednatele: O/24/126 

(dále jen „Smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo „Rekonstrukce 

horkovodu Staré Brno v úseku od šachty HJ38 – VS Sovinec 26“. 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu změny rozsahu předmětu smlouvy a s tím 

spojeného dopadu na změnu ceny za dílo a termínu provádění díla. Na tyto změny měly vliv 

zejména následující skutečnosti: 

- Změna způsobu provedení provizorních rozvodů do předizolovaného potrubí, která byla 

vyvolána požadavkem na rychlost výstavby a bezpečnost chodců ( ZL č. 02 ); 

- Potřeba zohlednění nákladů na všechny svary, které podléhají RTG zkouškám ( ZL č. 03 ) 

- Skutečnost, že v parku na ul. Vídeňská byly při výkopových pracech objeveny kabely, které 

nebyly vyznačeny v PD ( ZL č. 04 ) 

- Skutečnost, že u šachty HJ40 byl v průběhu výkopových a bouracích prací objeven vodovodní 

řad v kolizi s prováděnou stavbou v ochranném pásmu BVaK, proto správce sítě zajistil 



 

   Stránka 2 z 3 

 

nutnou přeložku k umožnění dokončení bouracích prací. Nebylo tak možno v dotčeném úseku 

provádět práce, tyto byly prováděny až od 1. 8. 2024 

U objektu LIDL byl v průběhu výkopových prací objeven vodovodní řad v kolizi 

s prováděnou stavbou v ochranném pásu BVaK, proto správce sítě zajistil nutnou přeložku 

k umožnění dokončení bouracích prací. Nebylo tak možno v dotčeném úseku provádět práce, 

tyto byly prováděny až od 18. 7. 2024 

U objektu FERONA byla v průběhu výkopových prací objevena vodovodní přípojka v kolizi 

s prováděnou stavbou. Vodovodní přípojka bude přeložena do nové trasy, přičemž do 

provedení dokončení přípojky není možné v místě provádět práce.  ( ZL č. 05 )  

 

3. Smluvní strany mění Smlouvu tak, že rozsah díla upravují o vícepráce a méněpráce popsané ve 

změnových listech č. 02 – 04, které jsou přílohou tohoto dodatku. Cena díla se v návaznosti na 

rozsah díla mění tak, že se zvyšuje o částku 452.099,14 Kč bez DPH. V souvislosti s tímto se 

mění harmogram prací, tak jak je popsáno ve změnovém listu č. 05.  

 

III. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 1 se mění článek IV. Cena díla odst. 1 Smlouvy tak, že nadále zní takto:  

 

Původní znění: 
 Celková cena díla bez DPH          93.707.000,-Kč 

 ( slovy: devadesát tři milionů sedm set sedm tisíc korun českých )  

 

Nové znění: 

 Celková cena díla bez DPH dle smlouvy          93.707.000,-Kč 

( slovy: devadesát tři milionů sedm set sedm tisíc korun českých )  

 

Vícepráce byly vyčísleny ve výši                                3.267.911,96 Kč 

Méněpráce byly vyčísleny ve výši                               -2.815.812,82 Kč 

       Celková cena díla bez DPH dle Dodatku č. 1                                                   94.159.099,14 Kč 

      ( slovy: devadesát čtyři milionů sto padesát devět tisíc devadesát devět korun českých a čtrnáct  

haléřů)  

     
2. Tímto dodatkem č. 1 se dále mění článek III. odst. 2 Smlouvy tak, že nadále zní takto:  

Původní znění: 

2. Časový harmonogram provedení díla: 

2.1. předání staveniště a zahájení prací od 1. 3. 2024 

2.2. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace nutné pro provoz 

díla do 30. 8. 2024 

2.3. zapravení dotčených povrchů do 31. 10. 2024 

2.4. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 29. 11. 2024 

 

 Nové znění: 

2. Časový harmonogram provedení díla: 

2.1. předání staveniště a zahájení prací od 1. 3. 2024 

2.2. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace nutné pro provoz 

díla do 15. 9. 2024 

2.3. zapravení dotčených povrchů do 31. 10. 2024 

2.4. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 29. 11. 2024 



 

   Stránka 3 z 3 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že tento dodatek bude zveřejněn v Registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jeho uzavření. Pokud je smluvní stranou subjekt 

povinný zveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek 

do Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění tohoto dodatku si nebudou smluvní strany 

nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto 

ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti Smlouvy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

5. Obě strany si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a na důkaz souhlasu připojují své 

podpisy. 

V Brně dne:  

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

RNDr. Jiří Herman, Ph.D.      Mgr. Kateřina Nádeníčková 

předseda představenstva      jednatelka  

 

 

 

…………………………….. 

Ing. Petr Fajmon, MBA 

člen představenstva 

 

 


